



ประกาศสำนักงานคณะกรรมการกิจการกระจายเสียง กิจการโทรทัศน์ และกิจการโทรคมนาคมแห่งชาติ
เรื่อง สอบราคาจ้างปรับปรุงต่อเติมอาคารสำนักงาน กสทช. ภาค (ภาคใต้ สงขลา)
สำนักงานคณะกรรมการกิจการกระจายเสียง กิจการโทรทัศน์ และกิจการโทรคมนาคมแห่งชาติ
เขต ๔ (สงขลา) จำนวน ๑ งาน

สำนักงานคณะกรรมการกิจการกระจายเสียง กิจการโทรทัศน์ และกิจการโทรคมนาคมแห่งชาติ มีความประสงค์จะสอบราคาจ้างปรับปรุงต่อเติมอาคารสำนักงาน กสทช. ภาค (ภาคใต้ สงขลา) จำนวน ๑ งาน ณ สำนักงานคณะกรรมการกิจการกระจายเสียง กิจการโทรทัศน์ และกิจการโทรคมนาคมแห่งชาติ เขต ๔ (สงขลา) ซึ่งตั้งอยู่เลขที่ ๘๙/๑ หมู่ที่ ๑ ตำบลทุ่งตำเสา อำเภอหาดใหญ่ จังหวัดสงขลา

ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

๑. เป็นนิติบุคคลที่มีรายชื่อในการซื้อเอกสารสอบราคาฯ ครั้งนี้ เท่านั้น
๒. เป็นนิติบุคคลซึ่งได้จดทะเบียนในประเทศไทยถูกต้องตามกฎหมาย และแสดงวัตถุประสงค์ประสงค์ในการรับจ้างงานที่สอบราคาจ้างฯ ดังกล่าว
๓. ไม่เป็นผู้ที่ถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของสำนักงานหรือทางราชการและได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว หรือไม่เป็นผู้ที่ได้รับผลของการสั่งให้นิติบุคคลหรือบุคคลอื่นเป็นผู้ทำงานตามระเบียบของสำนักงานหรือของทางราชการ
๔. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์ความคุ้มกันเช่นนั้น
๕. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่นที่เข้าเสนอราคาให้แก่สำนักงาน ณ วันประกาศสอบราคา หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมในการสอบราคาจ้างฯ ครั้งนี้
๖. ต้องเป็นผู้ที่มีประสบการณ์ในงานรับเหมาก่อสร้างและปรับปรุงอาคารสถานที่จนประสบผลสำเร็จมาแล้วให้ กับหน่วยงานภาครัฐ, รัฐวิสาหกิจหรือภาคเอกชนที่น่าเชื่อถือได้ในประเทศไทย อย่างน้อย ๑ (หนึ่ง) ผลงานในวงเงินไม่น้อยกว่า ๓,๘๐๐,๐๐๐.-บาท (สามล้านแปดแสนบาทถ้วน) และเป็นผลงานไม่เกินกว่า ๔ (สี่) ปี จนถึงวันยื่นซองสอบราคา (โดยแนบสำเนาสัญญาหรือสำเนาใบสั่งจ้างและ/หรือหนังสือรับรองผลงานมาพร้อมด้วย) และสำนักงาน กสทช. ขอสงวนสิทธิ์ที่จะตรวจสอบข้อเท็จจริงที่เสนอ
๗. ผู้เสนอราคาในนามของกิจการร่วมค้า (Joint Venture) หรือผู้เข้าร่วม (Consortium) จะต้องดำเนินการทุกขั้นตอนของการสอบราคาในนามของกิจการร่วมค้าหรือผู้เข้าร่วม ตั้งแต่การซื้อเอกสารสอบราคา การยื่นซองสอบราคา จนถึงสิ้นสุดข้อผูกพันกับสำนักงานคณะกรรมการกิจการกระจายเสียง กิจการโทรทัศน์ และกิจการโทรคมนาคมแห่งชาติ
๘. ผู้เสนอราคาที่จะเข้าเป็นผู้สัญญาต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับ รายจ่าย หรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ
๙. ผู้สัญญาต้องรับเงินผ่านบัญชีเงินฝากกระแสรายวัน เว้นแต่การรับจ่ายเงินแต่ละครั้งซึ่งมีมูลค่าไม่เกินสามหมื่นบาทผู้สัญญาอาจรับจ่ายเป็นเงินสดก็ได้
๑๐. มีคุณสมบัติอื่นตามรายละเอียดแนบท้ายเอกสารสอบราคา

ราคากลางในการสอบราคาจ้างปรับปรุงต่อเติมอาคารสำนักงาน กสทช. ภาค (ภาคใต้ สงขลา) เป็นเงินรวมทั้งสิ้น ๘,๔๕๖,๑๔๗.๖๔ บาท (หนึ่งล้านสี่แสนห้าหมื่นหกพันหนึ่งร้อยสี่สิบเจ็ดบาทหกสิบสี่สตางค์) ซึ่งได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่มไว้แล้ว

ผู้สนใจติดต่อขอซื้อเอกสารสอบราคา ในราคาชุดละ ๕๓๕.-บาท (ห้าร้อยสามสิบห้าบาทถ้วน)ซึ่งได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ๗ % ไว้แล้ว ได้ที่ สำนักงานคณะกรรมการกิจการกระจายเสียง กิจการโทรทัศน์ และกิจการโทรคมนาคมแห่งชาติ เขต ๔ (สงขลา) เลขที่ ๘๙/๑ หมู่ที่ ๑ ตำบลทุ่งตำเสา อำเภอหาดใหญ่ จังหวัดสงขลา ระหว่างวันที่ ๑๘-๒๖ พฤศจิกายน ๒๕๕๖ หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข ๐ ๗๔๒ ๕๑๙๐๑ ในวันและเวลาราชการ ทั้งนี้ผู้ขอซื้อเอกสารสอบราคาต้องเป็นผู้มีอำนาจทำนิติกรรมในนามนิติบุคคลนั้น เท่านั้น หากไม่สามารถติดต่อขอซื้อเอกสารสอบราคาได้ด้วยตนเอง ต้องมีหนังสือมอบอำนาจให้บุคคลอื่นดำเนินการแทน พร้อมเอกสารประกอบมามอบไว้เพื่อเป็นหลักฐานด้วย

กำหนดดูสถานที่และรับฟังคำชี้แจงรายละเอียดเพิ่มเติม ณ สำนักงานคณะกรรมการกิจการกระจายเสียง กิจการโทรทัศน์ และกิจการโทรคมนาคมแห่งชาติ เขต ๔ (สงขลา) เลขที่ ๘๙/๑ หมู่ที่ ๑ ตำบลทุ่งตำเสา อำเภอหาดใหญ่ จังหวัดสงขลา ในวันที่ ๒ ธันวาคม ๒๕๕๖ ตั้งแต่เวลา ๑๐.๓๐ น. เป็นต้นไป

กำหนดยื่นซองสอบราคา ในวันที่ ๒ ธันวาคม ๒๕๕๖ ระหว่างเวลา ๑๐.๐๐ น. ถึงเวลา ๑๕.๓๐ น. ณ ส่วนงานอำนวยการ สำนักงาน กสทช. เขต ๔ (สงขลา) และกำหนดเปิดซองใบเสนอราคาในวันที่ ๓ ธันวาคม ๒๕๕๖ ตั้งแต่เวลา ๑๐.๐๐ น. เป็นต้นไป ณ ห้องประชุม สำนักงาน กสทช. เขต ๔ (สงขลา)

ประกาศ ณ วันที่ ๑๕ เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๕๖

พลอากาศตรี



(ธนพันธุ์ หรัยเจริญ)

รองเลขาธิการ กสทช.

ปฏิบัติราชการแทน เลขาธิการ กสทช.

ชื่อ โครงการ/งานก่อสร้าง ต่อเติมอาคารสำนักงานภาคและทางเดินเชื่อมต่อระหว่างอาคารพร้อมด้วยครุภัณฑ์และ
วัสดุคงทน

สถานที่ก่อสร้าง ๘๘/๑ หมู่ที่ ๑ ตำบลทุ่งตำเสา อำเภอหาดใหญ่ จังหวัดสงขลา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานคณะกรรมการกิจการกระจายเสียง กิจการโทรทัศน์และกิจการโทรคมนาคม
แห่งชาติ เขต ๔ (สงขลา)

แบบ ปร.๔ และ ปร.๕ จำนวน ๑ ชุด

ประมาณราคาเมื่อวันที่ ๒๘ ตุลาคม ๒๕๕๖

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้างทั้งหมด	หมายเหตุ
๑	ต่อเติมอาคารสำนักงานภาค	๗,๑๒๘,๓๓๓.๓๒	งานอาคาร
๒	ทางเดินเชื่อมระหว่างอาคาร	๓๘๕,๖๐๕.๓๒	งานอาคาร
๓	ครุภัณฑ์สำนักงานและวัสดุคงทน	๕๓๘,๒๐๕.๐๐	
๔	ค่าจ้างออกแบบ	๑๕๐,๒๕๐.๐๐	
๕	ค่าควบคุมงาน (๒๔๐ วัน) x ๓๐๐	๗๒,๐๐๐.๐๐	

รวมค่าปรับปรุงอาคารสำนักงานฯเป็นเงินทั้งสิ้น

๘,๖๗๘,๔๓๓.๖๔

ราคาค่าก่อสร้าง

๘,๖๓๘,๓๓๐.๐๐

ตัวอักษร (แปดล้านหกแสนสามหมื่นแปดพันสามร้อยสามสิบบาทถ้วน)



(นายกรกรด ดวงจันทร์)

ภ-สถ ๑๒๖๖๕

ผู้ประเมินราคา

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ต่อเติมอาคารสำนักงานภาคและทางเดินเชื่อมต่อระหว่างอาคารพร้อมด้วยครุภัณฑ์และวัสดุคงทน
หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงาน กสทช.เขต ๔ (สงขลา)
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๘,๖๓๘,๓๓๐.๐๐ บาท
๓. ลักษณะงาน
โดยสังเขป ต่อเติมอาคารสำนักงานภาคและทางเดินเชื่อมต่อระหว่างอาคารพร้อมด้วยครุภัณฑ์ วัสดุคงทน ค่าออกแบบ
และค่าควบคุมงาน (๒๔๐ วัน x ๓๐๐)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๘ ตุลาคม ๒๕๕๖ เป็นเงิน ๘,๖๗๘,๔๓๗.๖๔ บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔)
 - ๕.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕, ปร.๖)
๖. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง
นายกรกรด ดวงจันทร์ ภ-สถ ๑๒๖๖๕

ชื่อ โครงการ/งานก่อสร้าง ต่อเติมอาคารสำนักงานภาคและทางเดินเชื่อมต่อระหว่างอาคารพร้อมด้วยครุภัณฑ์และวัสดุคงทน

สถานที่ก่อสร้าง ๘๘/๑ หมู่ที่ ๑ ตำบลทุ่งตำเสา อำเภอหาดใหญ่ จังหวัดสงขลา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานคณะกรรมการกิจการกระจายเสียง กิจการโทรทัศน์และกิจการโทรคมนาคมแห่งชาติ เขต ๔ (สงขลา)

แบบ ปร.๕ จำนวน ๑ แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ ๒๘ ตุลาคม ๒๕๕๖

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมดรวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	๕,๖๐๒,๕๐๘.๐๐	๑.๒๗๒๒๕๖	๗,๑๒๘,๓๓๓.๓๒	
	ประเภทงานทางเชื่อมต่ออาคาร	๓๐๖,๒๓๕.๐๐	๑.๒๗๒๒๕๖	๓๘๕,๖๐๕.๓๒	
	ครุภัณฑ์และวัสดุคงทน	๕๓๘,๒๐๕.๐๐		๕๓๘,๒๐๕.๐๐	
	ค่าออกแบบ			๑๕๐,๒๕๐.๐๐	
	ค่าควบคุมงาน (๒๔๐ วัน x ๓๐๐)			๗๒,๐๐๐.๐๐	
	ดอกเบี้ยเงินกู้ ๗%			-	
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม ๗%			-	
	รวมค่าปรับปรุงอาคารสำนักงานเป็นเงินทั้งสิ้น			๘,๖๗๘,๔๓๗.๖๔	

- คอนกรีตผสมเสร็จ 240 (Cube)	25	ลบ.ม.	2,350.00	58,750.00	500.00	12,500.00	71,250.00	
- เหล็ก RB Ø 6 มม.	236	เส้น	70.00	16,520.00	100.00	23,600.00	40,120.00	
- เหล็ก RB Ø 12 มม.	182	เส้น	320.00	58,240.00	120.00	21,840.00	80,080.00	
- เหล็ก RB Ø 16 มม.	32	เส้น	580.00	18,560.00	160.00	5,120.00	23,680.00	
- ลวดผูกเหล็ก	40	กก.	60.00	2,400.00		0.00	2,400.00	
- ไม้แบบ (คิด 50%)	37	ตร.ม.	380.00	14,060.00		0.00	14,060.00	
- ไม้ค้ำยัน	700	ท่อน	30.00	21,000.00	15.00	10,500.00	31,500.00	
- ค่าแรงประกอบไม้แบบ	75	ตร.ม.		0.00	150.00	11,250.00	11,250.00	
- ตะปู	40	กก.	60.00	2,400.00		0.00	2,400.00	
รวมงานคาน B1,B2,B3							276,740.00	
3 งานเสา								
- คอนกรีตผสมเสร็จ 240 (Cube)	9	ลบ.ม.	2,350.00	21,150.00	500.00	4,500.00	25,650.00	
- เหล็ก RB Ø 6 มม.	90	เส้น	70.00	6,300.00	100.00	9,000.00	15,300.00	
- เหล็ก RB Ø 16 มม.	88	เส้น	580.00	51,040.00	160.00	14,080.00	65,120.00	
- ลวดผูกเหล็ก	20	กก.	60.00	1,200.00		0.00	1,200.00	
- ไม้แบบ (คิด 50%)	83	ตร.ม.	380.00	31,540.00		0.00	31,540.00	
- ค่าแรงประกอบไม้แบบ	166	ตร.ม.		0.00	150.00	24,900.00	24,900.00	
- ตะปู	10	กก.	60.00	600.00		0.00	600.00	
รวมงานเสา							164,310.00	
งานคาน RB1,RW1								
- คอนกรีตผสมเสร็จ 240 (Cube)	25	ลบ.ม.	2,350.00	58,750.00	500.00	12,500.00	71,250.00	
- เหล็ก RB Ø 6 มม.	198	เส้น	70.00	13,860.00	100.00	19,800.00	33,660.00	
- เหล็ก RB Ø 12 มม.	165	เส้น	320.00	52,800.00	120.00	19,800.00	72,600.00	
- ลวดผูกเหล็ก	20	กก.	60.00	1,200.00		0.00	1,200.00	

	- ไม้แบบ (คิด 50%)	150	ตร.ม.	380.00	57,000.00		0.00	57,000.00	
	- ไม้ค้ำยัน	200	ท่อน	65.00	13,000.00	15.00	3,000.00	16,000.00	
	- ค่าแรงประกอบไม้แบบ	300	ตร.ม.		0.00	150.00	45,000.00	45,000.00	
	- ตะปู	20	กก.	60.00	1,200.00		0.00	1,200.00	
	รวมงานคาน RB1,RW1							297,910.00	
4	งานพื้นและวัสดุพื้น								
	- คอนกรีตผสมเสร็จ 240 (Cube)	47	ลบ.ม.	2,350.00	110,450.00	500.00	23,500.00	133,950.00	
	- เหล็ก RB Ø 9 มม.	687	เส้น	172.00	118,164.00	120.00	82,440.00	200,604.00	
	- ลวดผูกเหล็ก	80	กก.	60.00	4,800.00		0.00	4,800.00	
	- ไม้แบบ (คิด 50%)	466	ตร.ม.	380.00	177,080.00		0.00	177,080.00	
	- ค่าแรงประกอบไม้แบบ	466	ตร.ม.		0.00	150.00	69,900.00	69,900.00	
	- ตะปู	40	กก.	60.00	2,400.00		0.00	2,400.00	
	- บัวผนังคอนกรีตสำเร็จรูป	198	ม.	80.00	15,840.00	30.00	5,940.00	21,780.00	
	- F1 ทรายล้าง	80	ตร.ม.	520.00	41,600.00	150.00	12,000.00	53,600.00	
	- F2 ปูกระเบื้องเซรามิก 12" X 12"	422	ตร.ม.	420.00	177,240.00	120.00	50,640.00	227,880.00	
	- F3 ปูกระเบื้องเซรามิก 8" X 8"	24	ตร.ม.	420.00	10,080.00	120.00	2,880.00	12,960.00	
	รวมงานพื้น							904,954.00	
5	งานผนังและผิวผนัง								
	- P1 งานก่ออิฐมอญเต็มแผ่น	460	ตร.ม.	420.00	193,200.00	180.00	82,800.00	276,000.00	
	- P2 งานก่ออิฐมอญครึ่งแผ่น	217	ตร.ม.	250.00	54,250.00	100.00	21,700.00	75,950.00	
	- เทปูนคลองราก	80	ม.	350.00	28,000.00	80.00	6,400.00	34,400.00	
	- งานฉาบปูนเรียบ	1354	ตร.ม.	150.00	203,100.00	80.00	108,320.00	311,420.00	
	- งานเอ็น+ทับหลัง	280	ม.	150.00	42,000.00	100.00	28,000.00	70,000.00	
	- งานฉาบเหลี่ยม	450	ม.	35.00	15,750.00	35.00	15,750.00	31,500.00	

	- P5 ไม้ฝาสมาร์ทวู้ดตีเว้นร่อง	240	ตร.ม.	420.00	100,800.00	120.00	28,800.00	129,600.00	
	รวมงานผนัง							928,870.00	
6	งานโครงสร้างหลังคา								
	- C 125x50x20x2.3	69	ท่อน	980.00	67,620.00	500.00	34,500.00	102,120.00	
	- เหล็กกล่อง 50 X 50 X 2.3 mm.	125	ท่อน	730.00	91,250.00	350.00	43,750.00	135,000.00	
	- เหล็กกล่อง 100 X 100 X 3.2 mm.	25	ท่อน	2,052.00	51,300.00	400.00	10,000.00	61,300.00	
	- เหล็กกล่อง 75 X 45 X 2.3 mm.	55	ท่อน	876.00	48,180.00	350.00	19,250.00	67,430.00	
	- เหล็กกล่อง 50 X 25 X 1.8 mm.	45	ท่อน	280.00	12,600.00	120.00	5,400.00	18,000.00	
	- เหล็กกล่อง 200 X 100 X 4.5 mm.	54	ท่อน	4,500.00	243,000.00	800.00	43,200.00	286,200.00	
	- Metal sheet บุนนวมกันความร้อน (สีซิงค์)	467	ตร.ม.	420.00	196,140.00	80.00	37,360.00	233,500.00	
	รวมงานโครงสร้างหลังคา							903,550.00	
7	ฝ้าเพดาน								
	- ฝ้าเพดานภายในยิปซัมบอร์ด 9 มม. ฉาบเรียบ	442	ตร.ม.	280.00	123,760.00	50.00	22,100.00	145,860.00	
	- ฝ้าเพดานภายในยิปซัมบอร์ดกันชื้น 9 มม. ฉาบเรียบ	24	ตร.ม.	280.00	6,720.00	50.00	1,200.00	7,920.00	
	- ฝ้าเพดานภายนอก โครงเหล็กกล่องปิดทับแผ่นไฟ	152	ตร.ม.	450.00	68,400.00	150.00	22,800.00	91,200.00	
	รวมงานฝ้าเพดาน							244,980.00	
8	งานห้องน้ำ								
	- ปูกระเบื้องเคลือบ 12" x 12"	64	ตร.ม.	420.00	26,880.00	120.00	7,680.00	34,560.00	
	- อ่างล้างหน้าชนิดฝักครึ่งเคาน์เตอร์	5	ชุด	4,800.00	24,000.00	500.00	2,500.00	26,500.00	
	- ก๊อกอ่างล้างหน้า	5	ชุด	850.00	4,250.00	100.00	500.00	4,750.00	
	- กระจกเงา	5	ชุด	380.00	1,900.00	100.00	500.00	2,400.00	
	- โถปัสสาวะชาย	2	ชุด	4,500.00	9,000.00	200.00	400.00	9,400.00	
	- โถส้วมชนิดนั่งราบมีหม้อน้ำ	5	ชุด	5,500.00	27,500.00	350.00	1,750.00	29,250.00	
	- สายชำระ	5	ชุด	250.00	1,250.00	100.00	500.00	1,750.00	

	- ตะแกรงดักกลิ่น	5	ชุด	400.00	2,000.00	100.00	500.00	2,500.00	
	- ที่ใส่กระดาษชำระ	5	ชุด	250.00	1,250.00	100.00	500.00	1,750.00	
	- ชิงค์ล้างจาน 1 หลุม	1	ชุด	5,000.00	5,000.00	350.00	350.00	5,350.00	
	รวมงานห้องน้ำ							118,210.00	
9	งานประตูและวงกบ								
	- ประตู 1	1	ชุด	48,000.00	48,000.00	1,000.00	1,000.00	49,000.00	
	- ประตู 2	3	ชุด	18,000.00	54,000.00	500.00	1,500.00	55,500.00	
	- ประตู 3	3	ชุด	7,500.00	22,500.00	300.00	900.00	23,400.00	
	- ประตู 4	4	ชุด	5,500.00	22,000.00	300.00	1,200.00	23,200.00	
	- ประตู 5	1	ชุด	12,000.00	12,000.00	300.00	300.00	12,300.00	
	- ประตู 6	1	ชุด	5,500.00	5,500.00	300.00	300.00	5,800.00	
	- ประตู 7	1	ชุด	6,500.00	6,500.00	300.00	300.00	6,800.00	
	- ประตู 8	2	ชุด	6,500.00	13,000.00	300.00	600.00	13,600.00	
	- ประตู 9	7	ชุด	3,500.00	24,500.00	300.00	2,100.00	26,600.00	
	- หน้าต่าง 1	1	ชุด	24,000.00	24,000.00	500.00	500.00	24,500.00	
	- หน้าต่าง 2	3	ชุด	12,000.00	36,000.00	300.00	900.00	36,900.00	
	- หน้าต่าง 3	11	ชุด	8,000.00	88,000.00	300.00	3,300.00	91,300.00	
	- หน้าต่าง 4	2	ชุด	8,000.00	16,000.00	300.00	600.00	16,600.00	
	- หน้าต่าง 5	5	ชุด	2,500.00	12,500.00	300.00	1,500.00	14,000.00	
	รวมงานประตูและหน้าต่าง							399,500.00	
10	งานบันได+ทางลาด								
	- คอนกรีตผสมเสร็จ 240 (Cube)	8	ลบ.ม.	2,350.00	18,800.00	550.00	4,400.00	23,200.00	
	- เหล็ก RB Ø 9 มม.	72	เส้น	172.00	12,384.00	250.00	18,000.00	30,384.00	
	- ลวดผูกเหล็ก	30	กก.	60.00	1,800.00		0.00	1,800.00	

	- ไม้แบบ (คิด 50%)	30	ตร.ม.	380.00	11,400.00		0.00	11,400.00	
	- ค่าแรงประกอบไม้แบบ	60	ตร.ม.		0.00	180.00	10,800.00	10,800.00	
	- ตะปู	10	กก.	60.00	600.00		0.00	600.00	
	รวมงานบันได							78,184.00	
11	งานสุขาภิบาล								
	- ถังบำบัดสำเร็จรูป	1	ชุด	35,000.00	35,000.00	5,000.00	5,000.00	40,000.00	
	- ถังคักไขมัน	1	ชุด	5,000.00	5,000.00	1,500.00	1,500.00	6,500.00	
	- บ่อพักน้ำ	6	ชุด	18,000.00	108,000.00	800.00	4,800.00	112,800.00	
	- ท่อโยหิน 8"	33	ม.	350.00	11,550.00	200.00	6,600.00	18,150.00	
	- ท่อ PVC และอุปกรณ์ประกอบท่อ	1	เหมา	35,000.00	35,000.00		0.00	35,000.00	
	รวมงานสุขาภิบาล							212,450.00	
10	งานไฟฟ้า								
	- โคมไฟดาวไลน์ ขอบอลูมิเนียมสีขาวขนาด 6 นิ้ว	21	ดวง	420.00	8,820.00	150.00	3,150.00	11,970.00	
	- สวิตซ์ทางเดียว	25	อัน	150.00	3,750.00	80.00	2,000.00	5,750.00	
	- เต้ารับกรวดคู่	83	อัน	200.00	16,600.00	80.00	6,640.00	23,240.00	
	- แผงควบคุม	1	ชุด	15,000.00	15,000.00		0.00	15,000.00	
	- โคมไฟฟลูออเรสเซนต์	16	ชุด	450.00	7,200.00	80.00	1,280.00	8,480.00	
	- โคมไฟตะแกรงแบบฝังฝ้า 2 x 28 w.	25	ชุด	1,200.00	30,000.00	250.00	6,250.00	36,250.00	
	- โคมไฟตะแกรงแบบฝังฝ้า 2 x 36 w.	12	ชุด	1,800.00	21,600.00	250.00	3,000.00	24,600.00	
	- ไฟฉุกเฉิน	2	ชุด	1,800.00	3,600.00	80.00	160.00	3,760.00	
	- อุปกรณ์ดับเพลิงแบบถัง	6	ชุด	3,200.00	19,200.00		0.00	19,200.00	
	- กริ่งสัญญาณเตือนเพลิงไหม้	1	ชุด	5,000.00	5,000.00		0.00	5,000.00	
	- ปลั๊กโทรศัพท์	30	ชุด	220.00	6,600.00	80.00	2,400.00	9,000.00	
	- เต้ารับสัญญาณโทรศัพท์	10	ชุด	220.00	2,200.00	80.00	800.00	3,000.00	

	- THW 1.5 sq.mm	2000	ม.	8.00	16,000.00	3.00	6,000.00	22,000.00	
	- THW 2.5 sq.mm	1800	ม.	12.00	21,600.00	5.00	9,000.00	30,600.00	
	- THW 4 sq.mm	600	ม.	16.00	9,600.00	8.00	4,800.00	14,400.00	
	- THW 10 sq.mm	100	ม.	42.00	4,200.00	10.00	1,000.00	5,200.00	
	- THW 16 sq.mm	300	ม.	65.00	19,500.00	10.00	3,000.00	22,500.00	
	- RG6	100	ม.	10.00	1,000.00	5.00	500.00	1,500.00	
	- สายโทรศัพท์	600	ม.	6.00	3,600.00	3.00	1,800.00	5,400.00	
	- ท่อและอุปกรณ์ประกอบท่อ	1	เหมา	8,000.00	8,000.00		0.00	8,000.00	
	- บล็อกฝ้าและหน้ากาก	150	ชุด	150.00	22,500.00	100.00	15,000.00	37,500.00	
	- วัสดุสิ้นเปลือง	1	เหมา	12,000.00	12,000.00		0.00	12,000.00	
	รวมงานไฟฟ้า							324,350.00	
11	งานทาสี								
	- ทาสีน้ำฝ้าเพดาน	618	ตร.ม.	50.00	30,900.00	35.00	21,630.00	52,530.00	
	- ทาสีน้ำอะคริลิก	1354	ตร.ม.	80.00	108,320.00	35.00	47,390.00	155,710.00	
	- ทาสีโครงเหล็ก	800	ตร.ม.	50.00	40,000.00	35.00	28,000.00	68,000.00	
	รวมงานทาสี							276,240.00	
	รวมราคางานปรับปรุง							5,602,908.00	
	FACTOR F = 1.272256							7,128,333.32	
	เจ็ดล้านหนึ่งแสนสองหมื่นแปดพันสามร้อยสามสิบสามบาทสามสิบบสองสตางค์								

แบบแสดงรายการกรอก ปริมาณงานและราคา

กลุ่มงาน/งาน กลุ่มงานที่ 1 งานก่อสร้างหลังคาทางเดิน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างหลังคาทางเดินสำนักงาน กสทช.

สถานที่ก่อสร้าง 89/1 ม. 1 ถ.ท่าอากาศยานหาดใหญ่ ตำบลทุ่งตำเสา อำเภอหาดใหญ่ จังหวัดสงขลา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง สำนักงาน กสทช.เขต 4 (สงขลา)

คำนวณราคากลางโดย นายกรรต ดวงจันทร์ เลขที่ ภ-สต 12665

เมื่อวันที่ 29 ตุลาคม 2556

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	กลุ่มงานที่ 1								
1	โครงหลังคา								
	ท่อเหล็กกลม 3" หนา 3.2 mm.	23	เส้น	1,655.00	38,065.00	-	-	38,065.00	
	เหล็กกล่อง 2" X 4" หนา 2.3 mm	12	เส้น	1,300.00	15,600.00	-	-	15,600.00	
	เหล็กกล่อง 1 1/2" X 1 1/2" หนา 2.3 mm	30	เส้น	655.00	19,650.00	-	-	19,650.00	
	เหล็กแผ่นปิดหัวเสา	1	เหมา	4,000.00	4,000.00	-	-	4,000.00	
	Metal sheet (สีซิงค์)	94	ตร.ม	380.00	35,720.00	60.00	5,640.00	41,360.00	
	Metal sheet Flashing	22	เมตร	380.00	8,360.00	60.00	1,320.00	9,680.00	
	ค่าแรง โครงหลังคา	94	ตร.ม		-	350.00	32,900.00	32,900.00	
2	งานพื้น				-		-	-	
	เทปรับพื้นคอนกรีตสูง 0.20 ม.	94	ตร.ม	350.00	32,900.00	150.00	14,100.00	47,000.00	
	ทรายล้างสี่เทา	94	ตร.ม	520.00	48,880.00	150.00	14,100.00	62,980.00	
3	งานทาสีโครงเหล็ก	1	เหมา	35,000.00	35,000.00		-	35,000.00	
รวมราคางานปรับปรุง								306,235.00	
FACTOR F = 1.272256								389,609.32	
สามแสนแปดหมื่นเก้าพันหกร้อยเก้าบาทสามสิบสองสตางค์									

แบบแสดงราคากลางครุภัณฑ์

กลุ่มงาน/งาน กลุ่มงานที่ 1 ครุภัณฑ์สำนักงานและวัสดุคงทนสำหรับอาคารสำนักงานใหม่ กสทช.

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างอาคารสำนักงานใหม่ กสทช.

สถานที่ก่อสร้าง 89/1 ม.1 ถ.ท่าอากาศยานหาดใหญ่ ตำบลทุ่งตำเสา อำเภอหาดใหญ่ จังหวัดสงขลา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง สำนักงาน กสทช.เขต 4 (สงขลา)

คำนวณราคากลางโดย นายกรกรด ดวงจันทร์ เลขที่ ภ-สท 12665 เมื่อวันที่ 29 ตุลาคม 2556

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	หมายเหตุ
1	ครุภัณฑ์สำนักงาน			
1.1	โต๊ะทำงานพร้อมเก้าอี้สำหรับผู้บริหาร (บ.2)	1 ชุด	27,150.00	27,150.00
1.2	โต๊ะทำงานพร้อมเก้าอี้สำหรับผู้บริหาร (บ.3)	4 ชุด	17,300.00	69,200.00
1.3	โต๊ะทำงานพร้อมเก้าอี้สำหรับผู้เชี่ยวชาญ (ข.3)	2 ชุด	17,300.00	34,600.00
1.4	โต๊ะทำงานพร้อมเก้าอี้สำหรับพนักงาน ก1,ก2,ก3	18 ชุด	7,260.00	130,680.00
1.5	โต๊ะประชุมพร้อมเก้าอี้ สำหรับ 30 ที่นั่ง	1 ชุด	111,075.00	111,075.00
1.6	เก้าอี้ประชุม	120 ตัว	940.00	112,800.00
1.7	ชุดรับแขก	2 ชุด	16,100.00	32,200.00
1.8	เครื่องปรับอากาศขนาด 36000 บีทียู พร้อมติดตั้ง	1 ตัว	45,500.00	45,500.00
1.9	เครื่องปรับอากาศขนาด 30000 บีทียู พร้อมติดตั้ง	1 ตัว	41,500.00	41,500.00
1.10	เครื่องปรับอากาศขนาด 24000 บีทียู พร้อมติดตั้ง	2 ตัว	36,500.00	73,000.00
1.11	เครื่องปรับอากาศขนาด 18000 บีทียู พร้อมติดตั้ง	1 ตัว	30,500.00	30,500.00
1.12	เครื่องปรับอากาศขนาด 16000 บีทียู พร้อมติดตั้ง	1 ตัว	29,500.00	29,500.00
1.13	เครื่องปรับอากาศขนาด 12000 บีทียู พร้อมติดตั้ง	5 ตัว	26,000.00	130,000.00
2	วัสดุคงทน			
1.	ม่านปรับแสง	1 งาน	70,500.00	70,500.00
				938,205.00